
（事務担当  高 校 教 育 課  024-521-7772）  

（      特別支援教育課  024-521-7780）  

令和７年１０月１日  

 

福島県立高等学校・特別支援学校高等部 

を志願する生徒等及び保護者の皆様へ  

   福島県教育委員会      

 

令和８年度福島県立高等学校入学者選抜・特別支援学校高等部入学者選抜に 

おけるＷＥＢ出願システムの導入に係るメールウォームアップの実施について 

今年度より運用開始となる「ＷＥＢ出願システム」につきまして、現在、円滑な稼働に向けて準備を進め

ております。ＷＥＢ出願システムのご利用に当たっては、令和８年度福島県立高等学校入学者選抜・特別

支援学校高等部入学者選抜を志願する生徒等（以下、志願者）及び保護者の方のメールアドレスを登録し

ていただきます。 

メールサービスにおける迷惑メール対策が強化されており、正規のメールであっても受信されないケー

スが確認されていることから、関係するメールが正常に届くよう、「メールウォームアップ」を行います。 

つきましては、下記のとおりご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、ＷＥＢ出願システムからのメールを正しく受信できるか確認することができるため、出願時に登録

予定のメールアドレスをご登録いただくことを推奨いたします。 

記 

■ 期間：令和７年10月１日（水）～10月24日（金）（※ 期間終了後も送信可能です） 

■ 内容：メールアドレスの登録（Ｗｅｂフォーム方式） 

下記の登録フォームより、志願者及び保護者の方のメールアドレスを入力してください。 

 

URL：https://forms.gle/8eicB1Ef21tGrBmK8  

 

■ テストメール送信期間：令和７年10月下旬頃 ～ 11月中旬頃 

メールアドレスの登録から期間が空く場合があります。 

登録されたメールアドレス宛に、システムより複数回（２～６通程度）テストメールが送信されます。 

 

メールの内容は下記を予定しております。 

差出人：  

件名 ：WEB出願システムテストメール 

内容 ：このメールはWEB出願システムから送信しているテストメールです。 

本メールに対しての返信はお受けできませんので、あらかじめご了承ください。 

また、本メールは削除していただいても問題ありませんが、「スパム報告」操作は行わないようご協力をお願いします。 

◆ テストメール受信時のお願い 

 

 

 

 

・届いたテストメールは、必ず「開封」してください。 

・テストメールを「迷惑メール（スパム）」として報告しないようご注意ください。 

・メールは削除していただいて構いませんが、スパム報告はご遠慮ください。 


